Energi/Penggugat mengenai denda penyewa kapal yang menyebabkan kapal harus bersandar 

di pelabuhan melebihi batas waktu yang diberikan untuk melakukan bongkar/muat barang yang 

diangkut kapal atau biasanya dikenal dengan nama biaya demurrage.  

Biaya demmurage tersebut ditagih oleh PT Trans Pasific Jaya/Tergugat sebesar 

Rp.182,570,000,- (seratus delapan puluh dua juta lima ratus tujuh puluh ribu Rupiah) kepada 

Penggugat/PT Bara Artha Energi, dan untuk menghindari wanprestasi yang berkepanjangan 

maka Penggugat/PT Bara Artha Energi melakukan pembayaran walaupun pada faktanya telah 

terdapat/terjadi keadaan kahar atau force majeure berupa banjir besar di daearah Pelabuhan,

[...]

tersebut kepada PT Trans Pasific Jaya/Tergugat. Atas kejadian tersebut maka Penggugat/PT 

Bara Artha Energi melakukan gugatan ke Pengadilan Jakarta Pusat dengan nomor perkara 

370/Pdt.G/2017/PN.Jkt.Pst untuk meminta keadilan agar dikembalikan biaya demurrage 

sebesar Rp.182,570,000,- (seratus delapan puluh dua juta lima ratus tujuh puluh ribu Rupiah) 

yang telah dibayarkan kepada Tergugat/PT Trans Pasific Jaya, namun Hakim yang memutus 

perkara tersebut memberikan Keputusannya didalam sidang terbuka berbunyi untuk 

mengembalikan sebagian uang yang telah dibayarkan oleh Penggugat/PT Bara Artha Energi.